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Olfert udkommer næste gang 17.11.06 
Redaktør er Steen 

Tlf. 8654 5020/olfert@odderlillefriskole.dk 
Bemærk: Deadline er tirsdag d. 14.11.06 

Ny lærer: Kristian 
I anledning af min ansættelse på O.L.F. er jeg blevet bedt 
om at skrive et par ord om mig selv. 
Navnet er Kristian Niemann – Nielsen og jeg er 25 år gam-
mel. Jeg er uddannet ved Århus Dag- og Aftenseminarium. 
Mine linjefag er dansk, dansk som andetsprog, samfunds-
fag og billedkunst. 
På O.L.F. er jeg klasselærer for Rød, men underviser også 
Rosa og Drabanterne. Jeg underviser hovedsageligt i 
dansk, billedkunst, musik og idræt, men i projekterne kom-
mer man jo langt omkring. 
Jeg søgte arbejde på O.L.F. fordi, at det er her jeg har 
afviklet min lange praktik på mit tredje studie år – en 
praktik der gjorde stort indtryk på mig. Jeg fandt / fin-
der denne måde at holde skole på interessant og dynamisk. 
I min fritid går jeg meget op i musik, billedkunst og lystfi-
skeri. 
 

M.v.h. Kristian N.- N. 
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Sådan kommer du i Olfert: 
Olfert udkommer hver fredag i lige uger. 

Det nemmeste er at sende indlæg i Word-format til 
Olferts e-mail adresse: olfert@odderlillefriskole.dk 

Du kan også aflevere indlæg på papir og/eller diskette 
(Word ) i bakken på skolens kontor.  

Deadline for stof til Olfert er tirsdag eftermiddag 
for papir/disk-indlæg og tirsdag aften for e-mail-
indlæg i samme uge, som bladet udkommer. 

Læs flere praktiske oplysninger på  
http://www.odderlillefriskole/olfert 
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Steen Kilde Christensen 8654 5020 steen.kilde@mail.dk 
Lone Hvidman 8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Mads Bo Christensen 8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Anna Marie Tams 8693 3876 atams@jubii.dk 
Peder Bondgård 8693 3876 Peder@bondgaard.dk 
Redaktionens e-mailadresse: olfert@odderlillefriskole.dk Re
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Olfert-redaktionens hjørne 
Udgivelseskalender for Olfert i efteråret 2006 

 Uge Deadline Udkommer Redaktion   
 46 14/11 17/11 Steen/? 
 48 28/11 1/12 Lone/Mads Bo 

 50 12/12 15/12 Anna Marie/Peder 
 2 9/1 12/1 Steen/? 
 4 23/1 26/1 Lone/Mads Bo 

 6 30/2 2/2 Anna Marie/Peder  
  

Olfert redaktionens e-mail-adresse: 

olfert@odderlillefriskole.dk 
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Mødedatoer for forældrerådet. 
Kl 19:30 i køkkenet på OLF 

 
Onsdag 29. november 2006 

Tirsdag 9. januar 2007 
Torsdag 22. februar 2007 
Mandag 26. marts 2007 

Onsdag 9. juni 2007 
Torsdag 14. juni 2007 

Godkendelse af referat 
Bordet rundt 
Arbejde med pjece-idé 
Fokus-punkter for året 
Opfølgning af kontaktpersonordningen 
Navnelist-koordinering 
Adresse/mail-list for FR 
Kontrol af datolist for fremtidige FR-møder 
Næste møde 
Evt. 
Evt. Intet 



Side 26 

 
Pjece over aktiviteter, oplæg v. Lone og Jane 
Med udspring i bestyrelsens ønske om at motivere foræl-
dre til deltagelse i div. forældreopgaver og arrangemen-
ter, mener FR det kunne være en god idé at nye forældre 
fik en pjece med informationer om skoleforløbets- og 
årets gang på OLF. En overskuelig pjece om traditioner og 
opgaver for forældre og elever, såsom: sommerfest, soda-
vandsdiskotek, markedsdag, elevernes madsalg, børneavis 
m.m. 
Fokus skal være at det er information fra forældre til 
forældre, som en forberedelse på hvad der forventes og 
opfordring til at deltage i arrangementer (skal- og kan-
opgaver). Birthe vil bringe den foreløbige skitse med til 
bestyrelse og ved grønt lys vil FR arbejde videre med pje-
cen. 
 
Koordinering af navnelister 
FR vil gerne kombinerer elev-listen med byggeavislisten, så 
vi får en samlet adresse- og telefonliste med både elevers 
og forældres navne på. Signe vil gerne påtage sig at skrive 
listen ind og vi andre skal næste gang medbringe vores 
farvegruppelist tilføjet forældrenavne. 
 
Næste møde 
Dagsorden for næste møde 30. okt.: 
Godkendelse af dagsorden 
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Meddelelser ved Lene 
 
Ind/udmeldelser 
Ea Josephine Brixen er på prøve i BLÅ fra den 1. november 
2006 
 
Aflåsning/lukning af skolen 
Som noget nyt er der nu ophængt et skilt ved hvert dis-
play, hvor I bliver mindet om alt det, I skal huske, inden I 
forlader skolen. Vi håber, at dette kan afhjælpe de mange 
ulåste døre og åbne vinduer og alt for mange besøg af 
vagtcentralen. 
 
Personalesituationen 
Vi skal i denne uge sige farvel til Vibeke, som forlader os. 
Vi ønsker Vibeke rigtig god vind fremover. 
Samtidig har vi budt velkommen til Susanne, som nu i en 
uge har gået sammen med Vibeke, så vi på denne måde har 
fået den bedste overlapning, der kan forlanges inde midt i 
et skoleår. 
 
MedarbejderUdvilkingsSamtaler - MUS 
I den nærmeste tid afholder jeg MedarbejderUdviklings-
Samtaler med mit personale. Hvis I ringer eller går for-
gæves, beder jeg jer om at have tålmodighed, så vi finder 
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et andet tidspunkt at snakke sammen på. 
 
Afgangsklassens afsluttende projektopgave 
I kan nu, sammen med alle læseplanerne, finde hvordan og 
hvilke krav, vi stiller til den afsluttende projektopgave. 
 
Sorgplan 
Der er nu lavet en sorgplan, som er godkendt i lærerrådet 
og fremlagt for bestyrelsen. Denne sorgplan vil senere bli-
ve lagt på vores hjemmeside. 
 
Skole/hjem-kontakt 
Som udgangspunkt vil vi meget gerne i dialog med jer for-
ældre. Hvis I har noget på hjerte, er I naturligvis velkom-
men til at ringe til skolen. Hvis det er i tidsrummet, hvor 
læreren underviser, tager kontoret imod en telefonbe-
sked, og læreren ringer tilbage, så snart, det er muligt. 
Dette vil, så vidt det kan lade sig gøre, blive i skolens åb-
ningstid. 
Skulle der være et meget akut problem, som ikke kan ven-
te til dagen efter, henstiller vi til at kontakte læreren 
mellem kl. 17 og 18. 
 
Mange hilsner 
Lene 
 

Side 25 

bestyrelsesmøde skal der arbejdes med, hvordan der kan 
drages omsorg for bestyrelsesmedlemmer, for at undgå 
udbrændthed. Der mangler folk i visse udvalg, fx have- og 
rengøringsudvalgene, samt i OLFERT-redaktionen. Og el-
lers arbejdes der med budgetter i bestyrelsen. 
 
Hvordan modtager vi bedst nye forældre/elever 
Efter opsamlende oplæg fra Lone, diskuterede vi videre 
udfra idé-punkterne: 
Tildeling af kontaktperson til nye 0.klasses forældre/nye 

forældre midt i skoleforløbet – udarbejdelse af kon-
taktpersonsliste til kontoret (Punktet vedr. 0.klasse 
tages op på næstsidste FR-møde før sommer ferien) 

Fritagelse af arbejdsopgaver i sommerferien før skole-
start for nye forældre, alternativ: bedre information 
og omsorg – Lone undersøger med byggeavis-folk om de 
kan undværes eller om der kan være alternative opga-
ver. 

Udarbejdelse af informationsmateriale til nye forældre – 
se punkt 5. 

”Praktik-dage” for kommende 0.klasseselever før sommer-
ferien – Anne-Birgit drøfter idé med Monika og Dorte. 

Der blev talt om egne gode og dårlige oplevelser som nye 
forældre; de dårlige oplevelser så oftest ud til at ske ved 
start midt i skoleforløb og pga. manglende information. FR 
arbejder videre med temaet og der skal bl.a. arbejdes vi-
dere på kontaktpersonsordningen.  
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og de er gode ved hinanden. Til markedsdagen havde de 
både fælles og private boder. Lilla har tradition med at 
samles til fælles familiearrangement 3 gange årligt, - fx 
hytteture. Restmad fra disse ture sælges på sidste-dagen 
på auktion (blandt dem selv!) og pengene går til klassekas-
sen. Forberedelserne til arrangementerne har også ført til 
en ”mødre-gruppe”, som fx arbejder på en Lilla-sangbog. 
Eleverne blev skuffet over at opdage, at de ikke skulle ha-
ve engelsk i år. (Anne-Birgit forklarede at ordningen først 
skulle evalueres – dvs. at man først efter ca. et år vil kun-
ne se om tidligere engelskundervisning giver fordele sene-
re i skoleforløbet.) 
 
Lærerrep.: Nye lærere er ved at finde sig til rette – 
”gamle” lærere vejleder og understøtter gruppen af nye 
kollegaer. I lærergruppen er man optaget af forberedelse 
af projektuger. Dorthe og Jacob er med Gul på rejse og 
hullet efter dem fyldes ud af kollegaer på stille og roligt 
vis.  
Der skal snart være lærergruppemøde og gruppen fort-
sætter så til ”Hilse-på-møde” med bestyrelsen. Anne-
Birgit minder os om at lærerrepræsentanten ikke har ti-
mer til at deltage i hele FR-mødet, men at hun er med fra 
19.30 til 21.30, hvorfor det kan være en god idé at have 
det i mente ift. punkterne på dagsordnen. 
 
Bestyrelsesrep.: ØSP’s arbejder med de så kaldte 
”kartoteks-kort” er ved at tage form og der vil snart ind-
bydes til stormøde om projektet. På et ekstraordinært 
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Basketball er et sjovt spil! 

 
Odder Lille Friskole og Odder Basketball inviterer 
DIG til en introduktions-eftermiddag i basketball 

 

Torsdag den 23 November 
kl. 15 – 17 

 
Torsdag den 23 november flytter Odder Lille Frisko-
le fritidsordningen  
til Odder Gymnasiums hal. 
 
Basketball er et sjovt og spændende spil, så kom og 
prøv det denne eftermiddag. 
Vi har fået en herreliga-spiller, Bjørn Thiesen, fra 
den danske basketliga til at komme og vise os nogle 
tricks og fortælle, hvorfor han synes, basketball er 
sjovt.  
Bjørn er tidligere junior-og ynglinge landsholdsspiller. 
Han har spillet europæisk ungdomsbasket og spiller 
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lige nu for Åbyhøjs basketliga- hold og så er han for 
øvrigt også storebror til Anna Lakshmi i Grøn. 
 
Din mor og/ eller far er også velkomne, da basketball 
også er en sjov sport for voksne. 
Og så skal de jo alligevel hente dig den dag på gymna-
siet i stedet for på Odder Lille Friskole. 
 
Skriv allerede datoen ned i kalenderen NU. 
 
Vel mødt 
 
PS Vigtigt 

Husk at al afhentning torsdag den 23 
november foregår på Gymnasiet 
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Rød: er ikke fornøjet med at huse lus. (Div. midler blev 
diskuteret og skolen opfordres, via Anne-Birgit, til fælles 
fodslag, fx lusefri skole efter efterårsferien). Projekt 
”Skriv dig fra sans og samling”, mundede bl.a. ud i Lyrik-
Café, hvor forældre og andre interesseret oplevede ivrige 
kunstnere, også de ellers ikke skrive-glade elever. Der er 
mindre larm i klassen og drilleri/trivsel har været oppe i 
klassenstime. Familierne har haft hyggeligt fællesarrange-
ment på Alrø. 
 
Grøn: har haft et godt og oplysende forældremøde. Det er 
en god gruppe, som er i gang med at lære hinanden at ken-
de. 
 
Orange: følger konfirmationsundervisning i forskellige kir-
ker og sogne. 
 
Gul: er snart hjemme efter tur til Portugal og breve/mails 
har kun bragt godt nyt. Eleverne har brugt lang tid på at 
forberede rejsen og rejseplanen blev fremlagt på et møde 
for gule forældre, som bl.a. var vidner til en afsluttende 
debat om en betalingsordning gul selv havde iværksat 
(spyt-en-del-af-din-fritidsjobsløn-i-rejseklassekassen-alt-
efter-formåen-ordning). 
 
Lilla: har jo været skilt fra blå en tid, hvilket har været 
hårdt (triste børn). Men det er godt der er blevet taget 
hånd om den uro der har været. Der er nu mindre uro i lilla 
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Bordet rundt 
Blå: Der har været afholdt forældremøde i blå. Storgrup-
pen blå/lilla har haft problemer med at støje – særligt i 
storgruppetimerne. Derfor har de to grupper været un-
dervist adskilt i en tid. De bliver nu kørt sammen igen, og 
Lene, som har været ekstra lærerkraft, faiter ud. Stor-
gruppen ser ud til at fungere meget bedre nu. I blå er man 
opmærksomme på børnenes indbyrdes sprog, klassen har 
indført ”tale-regler” og familierne fortsætter debatten 
hjemme. For at undgå uro/konflikter har man i klassen af-
talt ikke at medbringe legetøj. I dansk arbejdes der med 
”Læsefidusen” og i matematik med ”Kontekst”. 
 
Pink: -har sammen med Grøn arbejdet med projektet 
”Mennesket og færdigheder”, herunder udsmykning og 
kunst, og kroppens funktioner. 
 
Turkis: og orange har afholdt forældremøde. I projekt-
ugerne ”Unges vilkår” har eleverne været vidt omkring i 
verden og set på unges vilkår. Projektet mundede bl.a. ud i 
kampagner til oplysning og hjælp for unge med dårlige vil-
kår. Turkis er glad for Marianne. Drilleri har været til de-
bat i klassen. 
 
Hvid: er i praktik i en uge – oplever at indgå nye steder og 
i nye roller. Hvid har haft fornøjelsen at have Birthe som 
vikar i nogle dage. 
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Orientering fra Bestyrelsen 

 nye stramninger i friskoleloven 
 optagelsesprøver til de gymnasiale uddannelser  
   
I foråret blev der indgået et nyt forlig på folkeskoleområ-
det. Her blev 9. klasses afgangsprøve gjort obligatorisk og 
antallet af prøver og fag, der kan stilles prøve i, blev udvi-
det. Eleverne skal nu til 7 prøver. To prøver i dansk, og en 
prøve i henholdsvis matematik, engelsk og fysik/kemi. Fa-
gene til de to sidste prøver, bliver udtrukket ud fra stort 
set hele fagudbuddet undtaget idræt, hjemkundskab og 
musik! Man skal op i alle prøver – man kan ikke som før 
vælge. 
 
Samtidig har man ændret prøvebetingelserne i friskolelo-
ven, så de friskoler, der afholder folkeskolens afgangsprø-
ve, skal op i samme fag/prøve-”pakke” som folkeskolen.   
Man kan dog fritages for prøver i fagene kristendoms
kundskab og historie, hvis det strider mod skolens værdi-
grundlag, og man kan stadig - som OLF - vælge at være 
helt prøvefri. Man skal så meddele det til Undervisnings-
ministeriet hvert år! Og til gengæld underlægge sig til et 
særskilt tilsyn. Mere om dette senere – når vi helt præ-
cist får at vide, hvad det går ud på.  
   
Friskoleforeningen protesterede selvsagt mod disse 
stramninger – det kan man læse om på dens hjemmeside 
via dette link: http://www.friskoler.dk/index.php?id=466  
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Men lige meget hjalp det – forslaget blev vedtaget med 
støtte fra Socialdemokratiet! 
 
Som en konsekvens af ændringen i folkeskoleloven og som 
et led i gymnasiereformen, er optagelsesreglerne for de 
gymnasiale uddannelser (student, htx og hhx) også blevet 
strammet op. Har man ikke folkeskolens afgangsprøver i 
de relevante fag, er optagelsesprøver nu obligatoriske. 
   
Lovændringerne og reglerne gælder allerede fra skole
året 2006/2007. Dvs. ved forårets 9.klasse-prøver og ved 
optagelser til de gymnasiale uddannelser i august 2007.  
   
Konsekvenser for OLF 
Ændringerne har derfor allerede nu nogle konsekvenser 
for vore elever.  
   
Hidtil har det været sådan, at de har kunnet optages di-
rekte på Odder Gymnasium på baggrund af udtalelser/
vurderinger fra vore egne lærere. Gymnasiet har års erfa-
ring med elever fra OLF, de kender vort niveau og er i øv-
rigt meget glade for eleverne herfra.  
 
Ved optagelse på andre gymnasier, HTX, HHX m.m. har 
vore elever som regel indtil nu skullet aflægge en eller an-
den form for adgangsprøve. Medmindre de da har taget en 
adgangsgivende eksamen et andet sted, Det kunne f.eks. 
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Referat af forældrerådsmøde d. 28. sep. ’06 
 
 
Tilstede: Birthe, Maj-Brit, Jacob, Signe, Niels Christian, 
Lone, Brita, Maja, Ulla, Jane og Anne-Birgit 
Afbud: Dorthe og Hanne 
Ordstyrer: Birthe 
Referent: Jane 
 
Dagsorden: 
1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Bordet rundt 

4. Hvordan modtager vi bedst nye forældre/elever 

5. Pjece over aktiviteter, oplæg v. Lone og Jane 

6. Koordinering af navnelister 

7. Næste møde 

evt. 
 
Dagsorden  
Godkendt 
 
Referat  
Godkendt 
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ønskes drøftelse om løn. SU laver et oplæg. 
 
10. Næste møde.Bestyrelsesmøde nr. 264, man. d. 23. 10 
   a. Evt. budgetoplæg 
   b. Foretræde ØU, BU, RU 
   c. Rygepolitik 
   d. Juleindlæg i Olfert 
11. Evt. 
Ingenting. 
 
12. Protokol 
Der var ingenting at protokollere. 
 
13. Evaluering af dagens møde. 
Mødet blev evalueret. 
 
14. Ny løn. 
Bjarne orienterer. Der er afholdt lønforhandling med Lene 
Isager for en ny 2-årig periode. Disse er afsluttet til alle 
parters tilfredsstillelse. Der er for lærernes vedkommen-
de endnu ikke opnået enighed i de decentrale lønforhand-
linger for 2006. Bestyrelsen håber på en frugtbar dialog 
om løn på det kommende hilse-på-møde mellem lærere og 
bestyrelsesmedlemmer (jf. pkt. 9). 
Carl Asbjørn Albertsen 
27. september 2006 
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være 10. klasses afgangsprøve på en efterskole.  
 
Så ændringen vil derfor mest berøre de elever, der går 
direkte fra OLF’s 9. klasse til Odder Gymnasium. Eller de 
der tager på efterskole, uden dér at tage 10. klasses af-
gangsprøve og så går videre på Odder Gymnasium. De vil nu 
alle skulle til optagelsesprøve der. 
Siden vi, efter sommerferien blev klar over ændringerne 
og deres konsekvenser, har Lene Isager haft jævnlig kon-
takt med rektor Lars Blume fra Odder Gymnasium. Og som 
han ser det med hans kendskab OLF-elever, behøver vi 
ikke være nervøse på vore børns vegne. 
 
De endelige regler for prøverne er i øvrigt ikke udmeldt, 
men som det forlyder p.t. bliver prøverne ikke centralt 
stillet, men skal udformes af det enkelte gymnasium.  
Så snart der foreligger noget mere konkret, vil I selvføl-
gelig bliver orienteret.  
   
Alt i alt er ændringerne endnu en trussel imod vores måde 
at drive skole på. Men med de centralistiske, kontrolfikse-
rede og friskolefjendtlige vinde, der p.t. blæser fra 
Christiansborg, skal vi vist være glade for, at vi overho-
vedet har lov til stadigvæk at være prøvefri.  
   
Men det er bestyrelsens holdning, at det ikke får os til at 
ryste på hånden – vi mener stadig, at det at være eksa-
mensfri er en vigtigt grundsten i vores måde at drive sko-
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le på.  
Og det vil vi holde fast i, så længe som det overhovedet er 
muligt! 
 
Omvendt er de friskoler, der afholder afgangsprøver nu 
blevet endnu mere bundet op på folkeskolens fagudbud og 
pensum, end de nogensinde har været. Der er nu mindre 
plads og tid til at eksperimentere og være anderledes end 
der var før.   
 
Så hvis man skulle være lidt grov og vifte med den ideali-
stiske friskolefane, kunne man efterhånden godt kalde 
friskoler med afgangsprøver for ”folkeskoler med foræl-
drebetaling!” 
 
Skoleformerne bliver under alle omstændigheder mere 
ens og standardiserede og folkeskolen får i fremtiden må-
ske mindre modspil at blive inspireret af.  
 
På bestyrelsens vegne 
Bjarne Baggesen, Formand 
   
Relevante links  

Høringssvar fra Friskoleforeningen: http://
www.friskoler.dk/index.php?id=466 

Den nye friskolelov pr. 03/07/2006 http://
www.friskoler.dk/uploads/media/Friskolelov06.pdf 
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ge på pædagogisk dag d. 23. november. Der lægges op til, 
at bestyrelsesmedlemmer her kan inspireres og være sam-
men med lærergruppen på en anderledes måde. Flere be-
styrelsesmedlemmer udtrykker interesse for at deltage. 
 
7. Hjemmesideudvalg: 
Bjarne orienterer om status og forhistorie. Planerne om at 
anskaffe et nyt kombineret hjemmeside- og intranet-
system er udskudt indtil videre (efteråret 2007). I stedet 
vil udvalget koncentrere sig om at få omstruktureret og 
opdateret hjemmesiden indenfor rammerne af det eksi-
sterende system. Bl.a. så siden overholder forskellige lov-
krav og bedre understøtter eksterne brugere. Dette for-
ventes færdigt inden jul 2006. 
 
8. Olfert. 
Niels Jørgen orienterer. Olfert har afholdt redaktionsmø-
de i efteråret. Bladet fungerer ganske udmærket, men 
der efterlyses en interesseret, der har lyst til at være 
med i udvalget. Jf. i øvrigt annonce i tidligere Olfert-
eksemplar.. 
 
9. ”Hilse på møde” med lærerne. 
10. oktober mødes lærere og bestyrelsesmedlemmer til 
det halvårlige hilse-på-møde. Samarbejdsudvalget laver en 
dagsorden for aftenen. Flere nye lærere er kommet til i år 
og en præsentationsrunde efterspørges ift. at lære de 
nye bedre at kende. Både fra lærere og bestyrelses side 
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Katrine orienterer. Katrine er i bestyrelsen og arbejder 
for at posten som formand for rengøringsudvalget overgår 
til en anden. Det er desværre endnu ikke lykkedes. 
 
Forældrerådet: 
Dorte orienterer. Forældrerådet efterspørger en sorg-
plan på OLF. Lærerne har det oppe på næste lærermøde. 
 
4. Befordring: 
Lars og Katrine orienterer. Der mangler endnu faktuelle 
tal på befordringsomkostningerne, før der kan gøres sta-
tus. Det ser foreløbig ud til, at næsten alle er fortsat med 
at købe de nu dyrere buskort frem for at organisere sam-
kørsel. Punktet udsættes til bestyrelsesmøde i januar. 
 
5. Formandens rolle: 
Der har de seneste år været flere forskellige forældre i 
formandsstolen på OLF. Bestyrelsen er ved at undersøge 
og diskutere, hvordan det undgås, at formænd overbebyr-
des af arbejde. Steffen og Birte har spurgt tidligere for-
mænd og er ved at lave et oplæg til diskussion til ekstra 
møde for bestyrelsesmedlemmer d. 10. oktober kl. 17.30 
(inden hilse-på-mødet).. 
 
6. Bestyrelsesmedlemmers deltagelse på pædagogisk 
dag. 
Lærerne har inviteret bestyrelsesmedlemmer til at delta-
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Da OLF fik skældud af Søren Krarup og 
Britta Schall Holberg 
 
Deltagelse i konferencen ”Friskolernes nødvendighed” 
bekræftede os i, at vores skole er helt speciel 
 
Mandag den 2. oktober 2006 var repræsentanter fra Od-
der lille Friskole til Dansk Friskoleforenings konference 
”Friskolernes Nødvendighed” i Landstingssalen på Christi-
ansborg.  
 
Der deltog 140 friskolefolk fra cirka 70 forskellige fri-
skoler landet over. OLF-delegationen bestod af lærerne 
Monica Sørensen og Mette Petersen, skoleleder Lene Isa-
ger samt Dorte Ballisager Petersen og undertegnede fra 
bestyrelsen. 
 
Efter en kort velkomst fra landsformanden i Dansk Fri-
skoleforening, Ebbe Liljendahl Jørgensen, gav et panel af 
politikere hver et kort oplæg om deres syn på friskolerne. 
 
Undervisningsminister Bertel Haarder (V) kom med det 
første. De øvrige paneldeltagere var Søren Krarup (DF), 
Margrethe Vestager (R), Britta Schall Holberg (V), Chri-
stine Antorini (S), Pernille Vigsø Bagge (SF), samt Henrik 
Larsen, formand for Børne- og Kulturudvalget i Kommuner-
nes Landsforening.  
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Man kan læse et kort referat af indlæggene på Dansk Fri-
skoleforenings hjemmeside på via  
http://www.friskoler.dk/index.php?id=694  
 
Endvidere havde Friskoleforeningens landsformand et 
længere oplæg, der kan læses her:  
http://www.friskoler.dk/index.php?id=695 
 
Efterfølgende var der paneldiskussion og spørgsmål fra 
salen. Overordnet omhandlede det disse tre temaer: 
 
1. Anmeldelsesfristen for nye friskoler:  
Regeringen og S vil rykke fristen frem til 15. august fra 
15. februar. Den længere anmeldelsesfrist har udelukken-
de til formål (og det blev der ikke lagt skjul på) at gøre 
det lettere for kommunerne at planlægge, hvis de vil lukke 
små folkeskoler. På den måde kan forældrene nemlig ikke 
nå at oprette en friskole med start i august året efter, 
hvis kommunen udmelder lukning i løbet af efteråret.  
Lovforslaget ser ud til at blive vedtaget med støtte fra 
Socialdemokratiet. DF og de øvrige er imod. 
 
2. Folkeskolens afgangsprøve i friskoler:  
Hele folkeskolens 9. klasses afgangsprøve-”pakke” er nu 
gjort obligatorisk for friskoler med 9. klasses afgangsprø-
ve. 
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Lars orienterer om, at økonomien på OLF er sund. Budget 
og årsregnskab uddybes på næste bestyrelsesmøde. 
 
b. ØSP:  
Bjarne orienterer. 14. september var der fællesmøde for 
grupperne, hvor forslag til ØSP kartotekskort blev frem-
lagt. Næste fællesmøde er 1/11. 
 
C. Byggestyregruppe 2 (tag på gammel pavillon og indret-
ning af loftsrum): 
Bjarne og Carl orienterer: Den gamle pavillon er blevet 
overdækket med presenninger for at hindre, at det regner 
ind. Der er foreløbig indhentet eet tilbud på udskiftning 
af taget – et konkurrerende afventes. Herefter indgås 
kontrakt og udskiftningen kan gå i gang. 
Indretning af loftet: Byggestyregruppen har netop af-
holdt møde med Allan Pedersen og Peer Bonnemann (OLF-
forældre og sagkyndige). Allan og Peer er godt i gang med 
at projektere arbejdet på loftet, herunder detailtegnin-
ger, prisvurdering og forældrearbejdsdel. 
 
Øvrige udvalg: 
Haveudvalg. 
Steffen orienterer. Der mangler pt. medlemmer til have-
udvalget. Se annonce andetsteds i Olfert. 
 
Rengøringsudvalg: 
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Referat af bestyrelsesmøde nr. 263 d. 21. sep-
tember 2006 

 
Til stede: Bjarne Baggesen, Lars Staffe, Carl Albertsen 
(referent), Steffen Bertram, Dorte B. Pedersen, Lene 
Isager, Mette Petersen (undtagen pkt. 14), Niels Jørgen 
Andreasen, Katrine Olsen, Birte Garde. 
Afbud: Rie Nielsen 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendes. Pkt. 14 vedr. Ny Løn tilføjes. 
 
2. Godkendelse af referat. 
Referat af BM 262 godkendes. Bringes i Olfert. 
 
3. Efterretningssager 
a. Intet fra formanden udover dagsordenspunkterne. 
b. Lene orienterer om personalesituationen. Se i øvrigt Ol-
fert for skoleleders meddelelser. 
c. Lærerrådsrepræsentant (Mette P): Lærerne efterspør-
ger, at der på snarlige hilse-på-møde mellem lærere og be-
styrelsesmedlemmer indgår et dagsordenspunkt omkring 
løn. 
 
Udvalg: 
a. Økonomiudvalg: 
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Og det var faktisk kun Margrethe Vestager, der ikke men-
te, det var i orden med centralt stillede afgangsprøver.  
Som hun sagde: ”Det er jo forældrene, der selv vælger 
friskolen, og så er det også dem, der skal afgøre om kvali-
teten af produktet er i orden – ikke Bertel Haarder!” 
 
3. Kvoter for fremmedsprogede på friskoler: 
Her stod Christine Antorini (S) noget alene med det syns-
punkt, at friskolerne skulle påtvinges kvoter af fremmed
sprogede for at være med til at løfte integrations-”
byrden”. Hertil blev der bl.a. sagt, at friskolerne jo var 
åbne for alle - blot man kan affinde sig med skolernes 
værdigrundlag og ønsker at deltage i det fællesskab, der 
er omkring skolen. Men også at de fleste skoler sikkert vil 
være villige til forlods at reservere pladser – hvis kommu-
nen kan finde de fremmedsprogede forældre/børn.  
 
Endelig opnåede vore kære skoleleder at påkalde sig iret-
tesættende bemærkninger fra Søren Krarup og Britta 
Schall Holberg, da hun indledte et spørgsmål omkring al-
ternative prøveformer med stolt at præsentere OLF som 
en prøvefri skole. Begge politikere fløj på talerlisten og 
kaldte os dybt uansvarlige på vores børns vegne. At ”vi da 
ikke undte dem papir på deres skolegang og deres erhver-
vede lærdom”.  
 
Pga. det fremskredne tidspunkt og en længere talerliste, 
nåede vi ikke at tage til genmæle – og det havde nok heller 
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ikke gjort nogen forskel! 
 
Af mere konkret udbytte af konferencen fik vi løftet fli-
gen for det ”særlige tilsyn” vi som prøvefri skole nu bliver 
udsat for: 
1. At man (undervisningsministeriet) vil kigge på vores 
læseplaner (som vi jo allerede har lavet) 
2. At man vil kigge ekstra nøje på rapporterne fra vores 
tilsynsførende 

Og at man kræver, at vi skal kunne dokumentere hvad vore 
elever tager af uddannelser efter OLF. 
 
Men vi afventer stadig en nøjere beskrivelse fra ministe-
riet, der skulle være undervejs. 
 
Personligt blev jeg endnu engang bekræftet i, at en del 
politikere ikke aner ret meget om, hvad der i virkeligheden 
foregår ude rundt omkring. Og da især ikke på friskole
området. Eller også har de nogle helt andre dagsordner 
end dem, de giver udtryk for. Vi har tilsyneladende en 
række politikere, der ikke kan kende forskel på skolepligt 
og undervisningspligt og som ikke kender Grundloven om-
kring mindretalsbeskyttelse særlig godt. Men det er vel 
også urimeligt at forvente, når nu forretningen Danmark 
skal køres effektivt og give overskud og man har sat sig 
for at ville have nogle gode PISA-resultater. 
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Alt i alt var det en spændende og interessant dag, hvor vi 
endnu en gang blev bekræftet i, at vores skole er noget 
helt specielt. Samtidig havde vi en hyggelig, gnidningsløs 
og rummelig køretur i Mette P’s Fiat Multipla.  
 
/Bjarne Baggesen, Bestyrelsesformand 
 


